
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЕРБУНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30.12.2021г № 669

с. Тербуны

О наделении полномочиями Центра 
тестирования по выполнения видов 
испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), 
Далее (ВФСК ГТО)

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 
«О всероссийском физкультурно - спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)», плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», утверждённого распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года №1165-р, руководствуясь 
Федеральным законом РФ от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наделить полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний 

(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области 
физической культуры и спорта . муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Тербунская детско-юношеская спортивная 
школа» с. Тербуны.

2. Директору муниципального бюджетного учреждение дополнительного 
образования «Тербунская детско-юношеская спортивная школа» с. Тербуны 
обеспечить проведение видов испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела П.Ф. Мартынюк



МБУ ДО «Тербунская детско- юношеская спортивная школа»
(наименование организации)

С. Тербуны

Номер 
документа

Дата 
составления

119 30.12 2021г.

ПРИКАЗ

«О наделении полномочиями Центра тестирования»

В связи с приказом отдела образования администрации Тербунского муниципального 
района №669 от 30.12 2021 г., во исполнении Указа Презедента РФ от 24 марта 2014 г. 
№172 «О всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» 
(«ГТО»), плана мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК «ГТО», утвержденного 
распоряжением Правительства РФ от 30 июня 2014 г. № 1165-р, руководствуясь ФЗ РФ от 
04.12 2007 г. № 329 «О физической культуре и спорте в РФ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра тестирования по приему нормативов ВФСК ГТО 
и проведению мероприятий - администратора Меркулову Наталью Васильевну.

2. Закрепить за Центром. тестирования тренеров, судей из числа тренеров- 
преподавателей МБУ ДО «Тербунская ДЮСШ».

3. ' Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Г. Ковальчук

С приказом ознакомлена Н.В. Меркулова


